



310000/271/3/2018-ZAP

UNP 2018-00172334

**Do wszystkich zainteresowanych  
RADOM -  
26-600 RADOM**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dobór, dostawę, montaż i uruchomienie fabrycznie nowego, kompletnego dźwigu osobowego w budynku B2 Oddziału ZUS w Radomiu przy ul. Czachowskiego 21A,

znak postępowania: 310000/271/003-2018/ADG-ZAP

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ZAMÓWIENIA**

Na podstawie postanowień art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) (dalej: „ustawa Pzp”) Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) w wyżej wymienionym postępowaniu, na które udziela się następujących odpowiedzi:

**I.**

**Pytanie 1**

„Zamawiający wymaga wykazania się dysponowaniem osoby posiadającej uprawnienia zarówno budowlane konstrukcyjne, elektryczne jak i typowo dźwigowe. Uważamy, że najbardziej wartościowymi pracownikami są specjaliści w danej dziedzinie, a nie w wielu znacznie odbiegających od siebie branżach.

Prosimy o potwierdzenie, że można wykazać się spełnieniem wymagań przez kilka osób spełniającymi łącznie wymiana Zamawiającego w zakresie „dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza spełnienie wymagań przez kilka osób.

**Pytanie 2**

„Prosimy o sprecyzowanie zapisów w zakresie terminu wykonania zamówienia oraz czasu wyłączenia dźwigu z eksploatacji.

Z jednej strony wymaga się max. 120 dniowego terminu realizacji od daty podpisania umowy, z drugiej natomiast daje się możliwość czasu wyłączenia dźwigu z eksploatacji max 120 dni co

z pozostałymi postanowieniami umowy pozostaje w sprzeczności (np. brak czasu na wykonanie projektu, brak czasu na wprowadzenia i przekazania terenu robót, brak czasu na odbiór przedmiotu umowy przez Zamawiającego itp.).

Zważywszy na konieczność:

- prowadzenia prac głośnych tylko przez 4,5h dziennie (tylko w dni robocze);

- wykonania dodatkowych robót budowlanych niezbędnych do realizacji zamówienia i nie przewidzianych

w zakresie prac;

sugerujemy wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 180 dni. Czy używanie wiertarek udarowych, szlifierek i młoto-wiertarek w opinii Zamawiającego jest pracą głośną lub uciążliwą?"

#### **Odpowiedź:**

Termin realizacji całości zamówienia wynosi max. 120 dni, jest to czas od daty zawarcia umowy do dnia dokonania odbioru dźwigu, jego rejestrację i dopuszczenie do użytkowania przez UDT. Natomiast okres wyłączenia dźwigu z eksploatacji stanowiący kryterium może np. być skrócony o czas oczekiwania na dostawę dźwigu ale liczony jest od daty rozpoczęcia demontażu dźwigu do daty odbioru i oddania do użytkowania do eksploatacji z niezbędnymi do tego dokumentacjami i pozwoleniami. Używanie wiertarek udarowych, szlifierek i młoto-wiertarek w opinii Zamawiającego jest pracą głośną lub uciążliwą.

#### **Pytanie 3**

„Wymaga się instalacji czytników kontroli dostępu zarówno od strony korytarza jak i kabiny. Prosimy o precyzyjne opisanie wymagań w zakresie kontroli dostępu.

Czy użytkownicy posiadają wiele poziomów dostępności? Czy zbliżenie karty ma umożliwić przywołanie windy tylko przez osobę z odpowiednim poziomem uprawnień, czy każdą jedną dysponującą kartą? Jaką rolę ma pełnić czytnik w kabinie oraz w jaki sposób ma działać?"

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że należy rozbudować istniejący system kontroli dostępu Elarm DS-3300. Przywołanie windy ma być możliwe tylko po zaakceptowaniu karty. Przewiduje się 1 poziom uprawnień. Zaakceptowanie karty w kabinie ma umożliwić wybranie piętra na panelu sterującym windy.

#### **Pytanie 4**

„Zamawiający wymaga spełnienia wymagań normy m.in. PN-EN 81-70. Norma ta jest bardzo obszerna i porusza problem różnych stopni niepełnosprawności (osoby niewidome, słabowidzące, poruszające się na wózkach, głuchonieme itp.). Nie wszystkie wymagania normy w istniejącym budownictwie mogą zostać spełnione - ograniczeniem są np. uwarunkowania obiektu, wielkość szybu itp. Sama norma wyklucza się w niektórych miejscach, dlatego należy uprzednio wybrać rodzaj niepełnosprawności objęty wymogiem wskazanej normy.

Prosimy o sprecyzowanie wymogu względem dźwigu np. „spełnienie wymagań PN EN 81-70 względem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz niewidomych i słabowidzących” lub dodanie zapisu: „spełnienie wymagań PN EN 81-70 w maksymalnie możliwym zakresie”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający precyzuje zapis : spełnienie wymagań PN EN 81-70 względem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz niewidomych i słabowidzących.

#### **Pytanie 5**

„Zamawiający wymaga instalacji drzwi przystankowych ognioodpornych, podczas gdy klatkach schodowa jest otwartą przestrzenią i stanowi jedną strefę pożarową z szypem dźwigowym.

Czy wymóg ognioodporności jest podyktowany wymogami scenariusza pożarowego dla budynku? Czy przeszklona obudowa szybu jest ognioodporna lub ma być ognioodporna? Czy zastosowane

w obudowie przeszklonej szkło jest certyfikowane jako szkło bezpieczne lub klejone warstwowo (pozostawienie przeszklania bez odpowiedniej wytrzymałości i poziomu bezpieczeństwa nie zostanie zaakceptowane przez Urząd Dozoru Technicznego nawet w formie odstępstwa)?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ dotyczący wymogu drzwi przystankowych ognioodpornych i informuje jednocześnie, że w ramach zadania nie jest wymagane wydzielenie pożarowe szybu widny.

**Pytanie 6**

„Czy Zamawiający dysponuje Scenariuszem Pożarowym? Prosimy o doprecyzowanie wymagań w zakresie pożarowym:

- czy centrala pożarowa, automatyka, system wizualizacji jest przystosowany do wpięcia dźwigów w system pożarowy celem uruchomienia zjazdu pożarowego zgodnego z PN EN 81-73?
- czy przy sprowadzaniu dźwigu na parter w przypadku wystąpienia pożaru, zjazd taki ma być realizowany przy użyciu zasilania budynku, czy też dźwig należy wyposażyć z ponadstandardowy system UPS gwarantujący dojazd kabiny na przystanek ewakuacyjny przy własnym zasilaniu?
- czy zakłada się sterowanie dźwigiem w trakcie pożaru celem prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych? Jednocześnie informujemy, że jedynym dźwigiem umożliwiającym prowadzenie akcji ratowniczych jest dźwig w pełni zgodny z PN EN 81-72 niebędący przedmiotem niniejszego postępowania.
- czy zasilanie dźwigu musi posiadać odporność ogniową?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje systemem SAP firmy SCHRACK SECONET INTEGRAL IP MXF, która jest przygotowana doysterowania zjazdu pożarowego. W przypadku wystąpienia pożaru winda ma zjechać na parter.

**Pytanie 7**

„Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy jest wykonanie wszelkich procedur niezbędnych do rejestracji dźwigu w Urzędzie Dozoru Technicznego w tym przygotowanie dokumentacji technicznej. Po stronie Zamawiającego pozostaje ewentualne zgłoszenie robót we właściwym Urzędzie. W przypadku konieczności wymiany obudowy szybu dźwigowego na nową skutkować będzie koniecznością wykonania prac w oparciu o pozwolenie na budowę i wydłużony termin realizacji zamówienia o 60 dni”

**Odpowiedź:**

Po stronie Wykonawcy jest wykonanie wszelkich procedur niezbędnych do rejestracji dźwigu w Urzędzie Dozoru Technicznego.

**Pytanie 8**

„Czy dźwig ma być oparty na ogólnodostępnych podzespołach (dostępnych również poza siecią handlową producenta, pozbawionych patentów i rozwiązań dedykowanych) umożliwiających swobodną konserwację przez inne firmy dźwigowe?

Czy sterowanie oparte ma być na ogólnodostępnych podzespołach bez konieczności stosowania dedykowanych testerów oraz prawa wyłączności do oprogramowania i zmiany konfiguracji dźwigu tylko przez zależne od producenta firmy konserwacyjne?

Czy nie dopuszcza się kodowania elektronicznego lub zabezpieczania mechanicznego dźwigu uniemożliwiającego serwis i wykonywanie zmian konfiguracyjnych przez niezależne od producenta firmy konserwacyjne?”

**Odpowiedź:**

W przypadku zastosowania zabezpieczeń Wykonawca ma przekazać Zamawiającemu wszelkie niezbędne narzędzia, kody itp., tak by możliwy był serwis urządzenia przez autoryzowany serwis.

**Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są dla Wykonawców wiążące.**

**II.**

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.**

DYREKTOR ODDZIAŁU  
*Jarosław Socha*

